
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02746805- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 
Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

LENGUA Y CULTURA GRIEGA IEX-2022-
02746805- -
UBA-
DME#FFYL

GARCÍA, MARIA 
LAURA LENGUA Y CULTURA LATINA I

LETRAS 35169199

EX-2022-
02748311- -
UBA-
DME#FFYL

GIACOMUZZI, 
PAULA ALICIA

PENSAMIENTO ARGENTINO Y 
LATINOAMERICANO

FILOSOFÍA 21475477

EX-2022- SAAVEDRA, ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III CS. 36390968

 
 
 
 



02743051- -
UBA-
DME#FFYL

LUCÍA ANGÉLICA (SISTEMAS SIMBÓLICOS) ANTROPOLÓGICAS

EX-2022-
02744510- -
UBA-
DME#FFYL

FABRIZIO, DIEGO 
ALEJANDRO

SISTEMAS SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES Y AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

22362032

EX-2022-
02746176- -
UBA-
DME#FFYL

EZEIZA, CAMILA 
SOLEDAD

SEM.: HISTORIAS ALTERNATIVAS, 
FUTUROS POSIBLES. GENEALOGÍA, 
IMPUGNACIONES Y DESPLAZAMIENTOS 
DEL “GRAN RELATO” DE LA 
MODERNIDAD EN LA NARRATIVA DE 
CIENCIA FICCIÓN.

LETRAS 31827642

EX-2022-
02748511- -
UBA-
DME#FFYL

FEDERIGI, 
LUCIANO 
FRANCISCO

GEOGRAFÍA SOCIAL GEOGRAFÍA 40272747

EX-2022-
02749681- -
UBA-
DME#FFYL

BUENDÍA 
ROMERO, 
MELISSA NICOLE

FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA FILOSOFÍA 95111834

EX-2022-
02751886- -
UBA-
DME#FFYL

CORBERA 
RONDON, JUAN 
MANUEL

SEM.: LITERATURA DIGITAL: TEORÍA, 
HISTORIA, CRÍTICA

LETRAS 94956945

EX-2022-
02749833- -
UBA-
DME#FFYL

GONZÁLEZ, 
KAREN VALERIA

EVOLUCIÓN DE LOS ESTILOS IV 
(IMPRESIONISMO Y SIGLO XX)

ARTES 36919856

EX-2022-
02789258- -
UBA-
DME#FFYL

GAMARRA 
ROMERO, 
SAMANTA DORIS

SEM.: HISTORIAS ALTERNATIVAS, 
FUTUROS POSIBLES. GENEALOGÍA, 
IMPUGNACIONES Y DESPLAZAMIENTOS 
DEL “GRAN RELATO” DE LA 
MODERNIDAD EN LA NARRATIVA DE 
CIENCIA FICCIÓN.

LETRAS 30137841

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 




	fecha: Domingo 29 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1348-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-27T15:55:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-29T19:57:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-29T19:55:00-0300




